
COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   E-mail: protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 318

DETERMINA UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. N° 44
del 25-09-2018

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017,
esecuzione dei lavori di riparazione rottura rete di
smaltimento acqua piovana in Località Paterno di Capitignano
in Via delle Vigne  IMPRESA PICCHIONI ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che a seguito degli eventi tellurici, verificatisi
nel centro Italia  in data 24 agosto 2016 e seguenti, non
ultimo il 18 gennaio 2017, si è verificato un violento sciame
simico con diverse scosse in poche ore di magnitudo superiore
a cinque che hanno avuto notevole incidenza anche nel
territorio del Comune di Capitignano;

VISTA la nota del C.O.R. Abruzzo, prot. 4534/PROT del
21/09/2018, ed acquisita dal Comune di Capitignano con prot.
n. 4326 del 24/09/2018, con la quale veniva rilasciato il
nulla osta per l’intervento in oggetto per l’importo massimo
dei lavori di € 14.101,81;

RITENUTO dover procedere in merito ed affidare quindi i lavori
di riparazione della rottura della rete di smaltimento
dell’acqua piovana in Località Paterno di Capitignano in Via
delle Vigne;

CONSIDERATO che l’Impresa PICCHIONI ANTONIO, con sede in
Montereale, Via delle Vigne – Fraz. San Giovanni Paganica,
P.I. 00164280661, possiede i necessari requisiti ed offre
opportune garanzie di serietà e competenza, appositamente
interpellata, si è dichiarata disponibile alla realizzazione
dei Lavori di cui sopra per il prezzo complessivo di €
14.101,81 oltre iva di legge;

DATO ATTO:
che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’-
Indice delle Pubbliche Amministrazioni (a cui la ditta

mailto:protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it


affidataria dei lavori dovrà trasmettere tramite SdI la
fattura elettronica) è il seguente: UFMT7U;

che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano-
straordinario contro le mafie” relativamente alla
tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta
commessa è stato  attribuito dall’ A.N.A.C. lo SMART CIG
n. ZF4250B484 e che la ditta incaricata della prestazione
di servizio dovrà fornire il proprio conto dedicato alle
commesse pubbliche.

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

VISTO l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione
di impegni e per l'effettuazione di spese).

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000, nonché in ottemperanza del decreto
Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa,

La premessa è parte integrante del dispositivo.1.

Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)2.
del D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017, alla
ditta PICCHIONI ANTONIO, con sede in Montereale, Via
delle Vigne – Fraz. San Giovanni Paganica, P.I.
00164280661, i lavori di riparazione della rottura della
rete di smaltimento dell’acqua piovana in Località
Paterno di Capitignano in Via delle Vigne per il prezzo
complessivo di € 14.101,81 oltre iva di legge.

Di impegnare in favore della Ditta “PICCHIONI ANTONIO”3.
la somma di euro € 15.511,99 (€ 14.101,81 + IVA al 10% di
€ 1.410,18) ed   imputare la spesa  sul codice di
bilancio 11.02-1.03.02.09.008 - ex Cap. 1900 art. 18 -
Corrente esercizio finanziario.

Di dare atto che si è riscontrata la regolarità4.
contributiva della ditta a cui si intende affidare il
lavoro tramite acquisizione del DURC Numero Protocollo
INPS_11598680 Data richiesta 27/07/2018 Scadenza validità
24/11/20018 rilasciato con esito regolare.

Di trasmettere copia della presente determinazione:5.

al Responsabile del Servizio Finanziario per gli-
adempimenti consequenziali;
alla ditta affidataria del servizio affinchè la-
stessa posta restituire a questo ufficio la

Copia della determinazione UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. n.44 del
25-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



determinazione stessa debitamente sottoscritta per
accettazione di tutte le condizioni.

Di dare atto che il pagamento delle spettanze in favore6.
della ditta avverrà esclusivamente dopo il trasferimento
delle necessarie somme da parte del C.O.R. (Centro
Operativo Regionale).

Di dare atto che la presente determinazione diverrà7.
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, così come
disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini8.
della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo
on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed,
altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
F.to  MAURIZIO PELOSI

Il Responsabile del Procedimento
                  F.to  Pelosi Maurizio

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano,

IL RESPONSABILE.DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to LAURENZI FABIO)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°571

Capitignano, 26-09-2018 Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
F.to  MAURIZIO PELOSI

Copia della determinazione UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. n.44 del
25-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 26-09-2018 Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
 MAURIZIO PELOSI

Copia della determinazione UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. n.44 del
25-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


